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11G. S. ff Kar társak ! Fodrászok !

A most lezajlott „tartós ondolálás" versenyen a mesterszövetség

L és V. diját h o zta  el.
öt dijból kettőt, ami legfényesebben igazolja gépem tökéletességét. 
Ha „G. S.“ géppel dolgozik, munkája könnyű, eredménye biztos.

GYORS, mert 5—6 perc alatt bármilyen csavarást tökéletesen kifűt. _  „
TÖKÉLETES, mert minden rendszer szerint csavarhatunk vele és a V .  d .

fűtőtestet minden gépre alkalmazhatjuk.

Nem meleg, nem éget, tehát nem Kell hűteni.
M A G YA R, OLCSÓ, ]O BB, TÖ K ÉL E T E SE B B  MINDEN MÁS G ÉPN ÉL.
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Gépondolálásra, vizhiillámra minden gépvevőt be- 
tanílok és bemutatással mindenkor készséggel állok 

kaHarsaim rendelkezésére.

N Ő I F O D R Á S Z
IV., Muzeum-körut 17.

Henkel-gép
I. Nyilvános bem utatója. Folyó évi május hó i4-én
a M intavásár tartam a a la tt áldozó-csütörtökön este 8 órai k ezd ettel
a Bnduperti Nemzetközi Vásár mrtomn alatt. áldozó csütörtökön este 8 órai kezdettel a Nőifod- 
'•*'sz Mesterszövetség helyiségében, az Erzsébetliid-kávéliázban (Döbrenlci-iér).

Bemutatásra kerül iiéhánv fejnek llEMKEL-rendszerti géppel való nndolálá.sa és Ilonkái 
világhírű mester legaljább találmánya, a

99 Orchidea* * v ízh u llám -szárító  k észü lék .
Ezcu bemutatásra tisztelettel meghívom minden kartácsa műt, liogv a H enkel-gép lee 

II. gyors és kiváló munkájáról meggyőződhessen. A március hó' 2 -iki tartós lmlláníowító
jgysze-rüsített,

verseinen egy Ifi fűtőiért ü l lm k e l-g ó p je t t  legelsőnek k ó s z e n r W i ^ s a v ^ l ^ ^ r í ü ^  
leslek kétszer, lebukásává!, kilincsével es leszedésével, összesen 45 pere alatt. Ezen teljesttménv- 
nyel ti J lenkel rendszer rekordot állított. J "

Igen tisztelt kartársai innak minél nagyobb számban való megjelenését kérve, vagyok

É r

Teljes tisztelettel és kollegiális üdvözlettel

KEMÉNY JÓZSEF
a HENKEL gépek Magyarorsz. vezérképviselője
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i í M elléklet „A Nőlíodrás^." s^ámáEioz

V.

£

Az első országos „tartós ondolálás" versenyen 
első dijat nyert frizura.

Készítette: Jankow Antal.

Spatz H. Kertcsz-u. 21.
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Lapu n k ban  m egjelen i klisék  és  cikkek utánnyom ása a szerk esz tő ség ü n k  b eleeg y ezése
nélkül bírói e ljá rá s  a lá  esik .

Szétforgácsolt erők
Amióta a gazdasági válság ós a vele járó sok 

rossz intézkedés a legsúlyosabb lej ló re juttatta az 
iparosságot, azóta naponta alakulnak különböző, 
iparosokat menteni akaró egyesületek.melyek hang
zatos jelszavakkal hívogatják az iparosokat gyűlé
sek stb-re. Azonban a már meglévő éis az iparosságot 
eg\ befoglaló szövetségek, egyesületek valahog) 
hallgatnak, az iparosság sérelmeinek orvoslását elő- 
inozd ító mim k a k helyett politikai iparos partok 
szervezésével foglalkoznak, ami ugyan nagyon üd
vös dolog sok szem pont I >é> I. mar azért is. meri köze 
lednek a választások. Azonban nem volna szabad 
megfeledkezni úrról, hogy mire a választások el
írni Inak é.s az iparosság győzelemmel vonul be a 
parlamentbe, akkorára nem lesz kin segíteni, eltűn
nek mindazok akik 111a a segítségei várják.

Meglepetve látjuk azon tétlenséget, amelyet az 
iparosságot magába loglalo egyesületek tanúsíta
nak; először ezen kis alakulatokkal, másodszor az 
iparosság még soha meg nem éri rossz gazdasági 
helyzetével szemben. Azt. hogy a kormán) szigorú
an elzárkózik az iparos bajok orvoslása elől egy
szer vagy kétszer, azt megértjük, azonban azt, sem 
most, sem a jövőben nem hisszük el. hogy örökke 
elzárkózhasson. Ila ez mégis megtörténik. akkor 
csakis azon egyesületek vezetői a hibásuk, akik az 
iparosok sérelmeinek orvoslásai nem kezelik es nem 
védik kellőképen. Nem akarjuk elhinni, hogv műi
kor 20 0— -500.000 olyan iparos megmentéséről van 
szó, akik az államházlarláis fenntartásához legtöb
bel hozzájárulnak, azokat veszni hagyjak, \iagvai- 
ország nem lehel tisztán agrái állam, itt leltei len cs 
nélkülözhetetlen s/iiksegi1 van a kisiparosság min
den tagjára Ibiinek kövei kéziében, mint nhogN se 
gít a loldmívelőkön, amikor csak szükség van ' a,

ugyanúgy kell. hogy segítsen nemcsak most, Im
iiéin mindig, hu a szükség ágy kívánja, a kisiparos
ságon is.

i /cn kis alakulatok szétforgácsolják az erőt, 
és bármilyen jó  vezetőik is vannak, nem bír
unk avval a súllyal, amellyel birkát egy olyan 
egyesület vagy szövetség, amely az összes iparos
ságot magába foglalja. Ezen munkák elvégzésére 
hivatva volnának egyesült evővel az IkOSz. és az 
Országos kézműves testület. Nem volna szabad, 
hogy engedjék ezen kis alakulatok szervezkedését, 
nekik kellene végezni ezen munkát, már csak azért 
is. nehogy ezen kisebb alakulatok által elért ered
mények esetleg robhnutólag hassanak rájuk.

A legnagyobb iészlelettel vagyunk a fent neve
zeti két egyesület vezetői iránt. Épen azért aggódva 
látjuk, hogy az iparosság bizalma kezd megrendül
ni munkájuk iránt,. Az ipartest illetek külön testület- 
közi értekezletet tartanak, javaslatokat készítenek, 
ugyanakkor nem látjuk sehol azon vezető embere
kei, akik a te-üli egyesületekben helyet foglalnak.

Nem várhat soká az ipnrossság. Ili minél előbb 
segítségre van szükség, azért anélkül, hogy az egyik 
vagy a másik szuverén jogát megsértenék, lépjenek 
szövetségre egymással és közös erővel indítsanak 
akciót, ameddig még nem késő. nehogy széltorgá- 
csolódjnnak az erők. mert akkor nehéz lesz isméi 
összehozni. Hogy mik az iparosok sérelmei, azt 
minden vezető tudja. Tettekre, munkára van szük
ség. meg lehet ezt csinálni politika nélkül iis, csak 
akarat, de erős akarat kell hozzá. Nem szabad to
vább hinni az, Ígéretekben, elég volt belőle. Meg
rendüli a kisiparosság bizalma mindazok iránt, 
akik jajs/avaiknl hullják, azonban segíteni nem 
igyekeznek rajtuk.
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Iparunk problémái
Jrta: Silló Is/min.

Azt hiszem, ha a problémák súlyát és jelentő
ségét osztályozni akarom, első helyre kell tennem 
a „rokonipari rendeletét." Kz a rendelet nem az 
ftnyúgi igazság szem előtt tartása mellett bocsáta- 
tott ki. hanem „a többség dönt4' elve alapján. Nem 
tudom elhinni azt, hogy ezen rendelet kibocsátója 
tüzetesen tanulmányozta volna előbb a hasonló 
sorsban levő igazságok, nevezelsen a lórii- és női- 
szabók, hentes és in ész á ms slb. egymáshoz való vi
szonyát. Mert ha ezt megtette volna, ez az iparunk
ra oly káros és sérelmes rendelet soha sem látott 
volna napvilágot. Vagyunk az iparban igen tekin
télyes számban olyanok, akik az urifodrászat mel
lett súlyos anyagi áldozatok árán. esténként (inig 
a többiek kávéházban vagy egyéb szórakozóhelyen 
töltötték idejüket) tanultunk, és mikor már egy kis
sé dolgozni tudtunk, fizetés nélküli gyakornokok
ként fejlesztettük tudásunkat, abban a hiszemben, 
hogy majdan megélhetést fog biztosítani. Sajnos, 
ebben a hitünkben erősen csalódtunk. Mert ami 
most van, ez már nem élet, csak vegetálás, sőt nap- 
ról-napra való kínos gyötrődés.

Itt állunk védtelenül, kiszolgáltatva, lei-beink 
épen úgy megvannak, mint a rendelet kibocsátása 
előtt, itt a rokonságból nem jutott ránk. Nem is 
hiszem, hogy a rendelet kibocsátója valaha is látott

volna egy közepes nőifodrász üzletet. Mert ha meg
figyelte volna a berendezés ás felszerelés teljesen 
másnemiiségét, nem hiszem, hogy ne vette volna 
észre félrevezetettségét. Még csak az sem kellett 
volna, hogy a két szakma művelőit munkában is 
lássa. ,

Amilyen jogon ezt a kei ipart rokoniparra nyíl- 
vánítot iák, ugyanolyan joggal kérhetnék a. botbél y- 
és fodrásziparnak a fogorvosi és sebészorvosi gya
korlat megengedését is. mert hiszen valamikor ezt 
is folytatták.

Ugyan, ha a megfelelő képesítést megszerez
zük. ma is lehetünk orvosok. A nőifodrászat is ké
pesítéshez kötött iparág. Amikor ezt törvényerőre 
emelték, elismerték a külön ipari mivoltát, most pe
dig egy rendelet révén egy párezren folytathatják 
képesítetlenül, a törvényben képesítéshez kötött 
ipart.

Ezzel a rendelettel egy szépen fejlődő iparágat 
fejlődésében megállította. Azonban a terheket érin
tetlenül meghagyták. Ezen terheket csak úgy bír
juk elviselni, ha. a. rendelet kibocsátása előtti álla- 
potot visszaállítják.

További cikkeim a terhekről fognak szólald. 
Remélem illetékes helyen is eredményes lesz any
uciban. hogy iparunkról más véleménnyel lesznek.

Nemzetközi verseny fésülés Bécsben
A bécsi nőifodrász segédek klubja folyó évi 

április hó 26-án és 2 ?-én tartotta nemzetközi ver
sein fésülését és árukiállítását, melyet nyári divat
bemutató fésüléssel egyetemben rendezett.

V versennyel kapcsolatos ünnepségek 25-én es
te a vendégek fogadtatásával kezdődött. Körülbelül
35...40 külföldi mester és segéd üdvözlése után a
versein rendkívüli jelentőségét ismertette a klub 
elnöke. Részedében rámutatott arra, hogy soha nem 
voll olyan szükség a versenyekre, mint ma, amióta 
a rövidhaj divat következtében megtízszereződött a 
számuk a nőifodrászoknak. Azonban, sajnos, ezen 
szaporodással nem tartott lépést a szakmai tudás 
lejlődése is. Lépést tartott azonban n piszkos kon- 
ku rrencia hallatlan szaporodása. És ezek ellen védő 
eszközünk egy van. illetve lehet, ha a női fodrászhoz 
járó vendégeink figyelmét a szakma tudására fel
hívjuk és ennek a legjobb módja a versenyek ren
dezése. A versenyeken csakis szakmunkások mer
nek részt venni, ennek következtében tartsa köteles
ségének minden szakmáját értő mester és segéd, 
aki nőifodrász művészetét továbbra is megtartani 
akarja és a piszkos kmikiirrensek megtisztításának 
a hívei, munkájukkal es erkölcsi támogatásukkal 
vegyenek részt a versenyeken.

A klub elnökének üdvözlő szavait általános tet
széssel fogadták, amelyet bankett követett, amely 
alatt sok értékes felszólalás hangzott el.

Április 26-án 9 órakor a vendégek Becs váro
sának nevezetességeit tekintették meg, II órakor a 
kiállítás megnyitása következeit, amelynek kereté
ben bemutatták a becsi nőifodrász mesterek által

b — _______________________________________

felfésült ki). 40 babát, amely még eddig nem létező 
szenzációs meglepetést keltett.. A kiállításon na
gyon meglátszott az Ausztriában is lévő nagy gaz
dasági pangás. Kiállító volt ugyan elég, azonban 
újdonság: mondhatni semmi. Tartós oiuloláló gépek 
számtalan formában és kivitelben voltak láthatók, 
de olyant, amelyet nagyon sok kartársunk vár. 
hogy az teljesen magától dolgozzon és pillanatok 
alatt kész legyen, olyan egy sem volt. Mindegyikkel 
dolgozni kell. sőt tudni kis kell a fodrászoknak.

12 óra 50 perckor ünnepélyes ebéd volt: 14 óra
kor Becs környékének a megtekintése következett. 
1 R órakor nyitotta meg a klub elnöke a versenyt és 
üdvözlő szavai után felhívta a versenyzőket a nem
zetközi, — vándordíjjal egybekötött — versenyfé- 
siilés első frizurájának elkészítésére. A versenysza
bályok szerint három frizurát kellett készíteni 
azoknak, akik a vándordíjért is küzdöttek Az első 
estélyi frizura volt, a nyakban postisch-sal, idő 45 
perc. A vándordíjért 50-an versenyeztek, akik kö
zött 20  osztrák és 10 külföldi volt. Sajnos, egyetlen 
magyar mestert vagy segédet a versenyzők között 
nem láttunk. Az elkészült frizurák egytől-egyig 
művészi kezek munkáját dicsérték és mind az arc
ból kidolgozott volt. A külföld fodrászai már alig 
ismerik a három-enkkos frizurákat.

19 óra 30 perckor az 1951, év nyári frizurájá
nak versenye következeit, amely teljesen különüli! 
a vándordíjtól. Itt mindenkinek csak egy frizurát 
kellett csinálni a versenyszabály szerint, tartósan 
hullnniosított, két oldalt olyan hosszú hajnak kel
lett lenni, amely hátul összeér, a ny akban rövidre
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Szed a fiirdctéseb
és mások is megjelennek a legfontosabb buda
pesti és vidéki napi- és hetilapokban.

A Pixavon Shampoon nem közönsé
ges hajmosószer, a Pixavon Shampoon 
hajápolószer és ugyanazokat az anyagokat 
tartalmazza, mint a folyékony Pixavon.

A  Pixavon Shampoon olyan Shampoon, 
amely már az első használatnál meggyőzi 
az embert ! Felülmúlhatatlan minőség ! 
Hatásos reklám !

N a g y  h a s z o n  a z  Ö n  s z á m á r a !

O D O L  C O M P A G N I E  R. T. B U DA PEST.

levágva és vízzel ondóiéivá. A fejek vizondolálással 
elkészítve és megszólítva odahaza leltek, csak a 
felfésülést kellett a verseny keretében elvégezni, 23 
perc versenyidő alatt. Ezen versenyben 40-en vettek 
részt, közöttük sok külföldi. A nyári frizura ezen 
formája egy egész u j divatot teremtett, és olyant, 
amely könnyen bevezethető és okvetlen megkíván
ja a tartós liullámosítást. Nehéz munkája volt ezen 
versenyben a zsűrinek, mert egytől-egvig mind fod
rász művészek dolgoztuk. Ezután két óráig tartó 
bál következett.

Ápr. 27-én d. e. 9-től a kiállítás megtekintése és 
több különböző kirándulás volt prograinmon. Este 8 
órakor kezdődött újból a fésülés, a második és har
madik frizura versenye a vándordíjért. A második 
frizura nappali, vassal ondóiéit, minden póthaj nél
kül. A modellek a verseny előtt ki lettek cserélve. 
Idő 35 perc volt.

Este 9.30-kor következett a harmadik frizura, 
amely menyasszonyi frizura volt. vassal ondolálva, 
minden póthaj használata megengedve, a modellek 
menyasszonyi ruhába voltak felöltözve, a fátyol! 
sima állapotban kellett hozni és feltűzni. Idő 60 
perc. Gyönyörű látványosságot nyújtott a menyasz- 
szonyi frizura fésülése. Minden modell valódi 
menyasszonynak képzelte magát, úgy ragyogott, 
vagy könnyes volt a szemük első pillanatban. Ér
deklődésünkre meg' is tudtuk, hogy volt köztük egy 
pár tényleges menyasszony, és pont azok voltak, 
akik könnyeztek. Hogy miért nem akarták megmon
dani, biztosan volt rá okuk szegényeknek. A többi 
játéknak vetie az egészet, akárcsak nagy "része a 
mai nőknek a menyasszony súgót.

A versenyzőket, valamint az összes résztvevő- 
\ két, főképen a férfiakat egy kimondhatatlan varázs 
j vette az egész menyasszonyi fésülés alatt liatalmá- 
| ba. Olyan varázs, amely minden arcra szinte ráírta 

a múlt vagy a jövő gondjait. Lakodalomnak nézett 
ki ez a verseny, jókedv és mulatság nélkül.

Az elkészült frizurák úgy az egyik, mint a má
sik versenyben, az elképzelhető legszebbek voltak. 
Általános meglepetést keltett az is. hogy a zsűrizés 
ott mindjárt a helyszínen történt, igy mindenkinek 
alkalma volt az elkészült munkákban hosszabb ide
ig gyönyörködni.

A zsűri tagjai válogatott mesterek és segédek 
voltak. A munkájukkal mindenki meg volt eléged
ve. Egyedül a menyasszonyi frizura elbírálása al
kalmával valami különös komolyságot öltöttek ar
cukra; nem úgy néztek ki, mintha zsűri-tagok, 
hanem mint hogyha mindannyian papokká vál
toztak volna, akik esketni akarnának. Olyan 
soká és hosiszadalinasan nézték a modelleket, mint
ha sohasem akartak volna készen lenni. Igaz is, rit
kán lehet látni olyan szép 30 menyasszony, mint 
azok voltak.

A zsűri döntése után a következők nyertek di
jakat; A babafésü lésben : I. dijat Schuhmacher 
Rudolf, arany kereszt és oklevél; II. Tllavacsek Fe
renc ezüst kereszt és oki.: 111. Lindmann Max (Ber
lin) bronz kereszt és oki., IV. Stiirm N. oklevél, V. 
Herzog József, oklevél.

A nyári frizura versenyben: I. Hold Autón 100 
Schilling és oklevél, TI. Poíheim (Berlin) 50 Sch. és 
oki., 111. Lindmann 30 Sch. és oki., IV. Gruber 
oklevél, V. Hlavacek oki., VI. Herzog József oki.
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Fs(élyi frizura versenyében : I. Ilold 200 Sch. 
és oklevél. II. Eindmami 100 Seh. és oklevél. IN. 
Pfnllei ”>() Seh. és oki.. I\. Ilerzog oki.. \. Poll
iiéin! oklevél.

X appali frizura versen fjében : I Eudvsig 200 
Seh. és oki.. II. I indmann 100 Sch. es oki.. III. 
Hold *50 Seh. és oki. I V. Diniek oklevél, V. Mól 
díisch! oklevél.

Menyasszonyi frizurák■ versenyében : I. Píaller 
250 Schilliiig és oklevél. II. Polliéiul 150 Seh. es 
oklevél. HÍ. Hold 70 Seh. és oki.. IV. Lindiiiíimi 
oklevél. V. Witanck oklevél.

Előjegyzés az eziisl vándordíjra: I. Mohi 200 
pontiul, 11. Lindmnim 102 ponttal és III. Píallcr 
100 pontiak

A bécsi női fodrász segédek klubjának verse
nyéhez a budapesti Nőifodráisz I pai tesi iilet egy 
arany plakettel küldött azon kikötéssel. hogy azon 
versenyzdnek adassák, aki a niodern nappali frizu
ra versenyében a legtöbb pontot kapja. A Budapesti 
Nöifodrász (Vfesierszövetség pedig egy aranyérmei 
küldött. hogy annak adják, aki a nyári frizura ver 
senyében a legtöbb pontot kapja. Ezek szerint az 
iparlesi iilet diját Eiidwig V . a mesterszövetség di
ját Mold Anion kapta.

I  Henna és 3 vele való festés ismertetése.
írta: Laczkovits László.

(  F o l y t a t  á s . )

.1 h a j elválasztása: Csak úgy érhetünk cd jó 
.eredményt, ha minden egyes fehér haj intenzív 
érintkezésbe jön a különféle folyadékok kai. 'Tehát 
alkalmazás előtt az egész ha jniennyiségel tinc sekre1 
választjuk széjjel, hogy ezeket alaposan megfest 
hcssiik a szerrel. \ haj elválasztása akármilyen 
irányban történ he! ik. mindig aszerint, hogy hol mu
tatkozik inkább fehér haj. I eg liolv esebb a homlok 
középtől a nyakig és egyik fültől a másikig, előbb 
négy részre választani a hajat.

.Munka közben két dolgot kell figyelembe ven
nünk:

1. hogy az egész hajiömegről van szó.
2 . vagy csak a gyökerek festéséről.
Mindkét esetben azzal a résszel kezdjük a les

test. amelyben legtöbb fehér haj van. úgy. hogy a 
lelier haj maradjon legtovább érinlkezésben a les
ték kel.

Az. egész applikációnál vagy a rétusirozásnál 
igen fontos eszköz a íesii. hogv a tincseket simán 
tartsuk es jól áinedvesítsük. különösen a gyöke
reknél lehetővé teszi a Íesii. hogy a kefe jól behatol 
jon. ami feltétlenül szükséges.

Bármilyen esetről legyen is szó. előbb a gyöke
reket kelj festeni. I la az egész, haj.it kell festenünk, 
akkor előbb a gyökerekkel végzünk és azután fest
jük hosszában a tincseket, egész a haj végéig.

A lkalm azási mód. A gyökereket lékeiéi jiik füg
gőlegesen. minden egy es választéktól jobbra és bal
ra. Nem kell attól tartani, hogy a beírt is érintjük. 
\z egész haj festésénél tartsuk szem előtt a követ 
kezüket:

I. Kévés, szétszórt feliéi hajnál: húzzuk végig 
a tincset a lésu fogain, magunk leié és a hajat necl 
vesítsíik meg a kelével, nmeivel könnyed nyomás

sál ide-oda huzunk. Különösen akkor ajánlatos ezt 
a módszert követni, mikor hónapok múlva az idő
közben. hosszában megfehéredeíi hajat kell ntána- 
f esten i. ,

2 . Sok fehér hajnál, a jól beáztatott kelet ala
posan végigliuzzuk, hosszában a hajon, hüvelyk
ujjunkat a tincs alatt tartva.

Olyan egv'éneknél, akiknek beire túlságosán é r 
zékem. gyakran előfordul, hogy bizonyos égést: 
éreznek, ami azonban teljesen ártalmatlan, gyorsan 
elmúlik, legrosszabb esetben, ha a kliens tizeimet- 
lem használhat mik egy kis vazelint. A foltoktól sem 
kell félni, azok is cd múlnak hamar, mert a festek 
csak a haj szarunemii felületén tapad, de a zsíros 
epidermisen nem marad meg. A lixaipur: amely a 
festéket leköti a hajon, a bőrön viszont oldja, és 
eltünteti róla.

Különös esetek*.
Zöld. lila . rózsaszín haj. ParaphenyMiamin les- 

lékek vagv ezek származékai. A zöld. lila. rózsaszín 
reflexeket para bázisú festékek okozzák, amelyek 
gyorsan, vagy lassan hatnak. Hogy ezeket a rossz 
árnyalatokat hely rehozzuk. használjunk hennát. 
Nem kell attól tartani, hogy a kétféle festék nem 
egyezik meg. Rossz eredményt csak akkor kapunk, 
ha egyik festékre rögtön rá alkalmazzuk a másikat. 
Van olyan folyékony festék, amelyik nem egyezik 
meg a berniével, de ami in festékkel igen. ami pára- 
festéknek származéka. Ilyen haj kezelésénél vi
gyázni kell arra. hogy a használandó festék 2 —5 
tónussal világosabb legyem, nehogy nagyon meg- 
sötélítsiik a hajat.

Rózsaszín haj. Ez a reflex csak fehér hajnál 
fordul elő. de természetes szilinél biró hajon soha. 
Az e lső felrakásból származik, amely még nem gya
korol i hatást és ha nem alkalmaztak reá fixáiéiul. 
Például nyáron ha az cdső leslés után a hajat nap
sugaruk érik. akkor a gyökereknél rózsaszín ref
lexet kap. Nem kell megijedni tőle. mert ez c;sak 
azt mutatja, hogy a festék jéd halott. .Mihelyt a 
fixáiéit alkalmazzuk a haj természetes szint kap.

(Folyt, höl?.)

A fodrásziparban szükséges

íehérnemüeket,
ille tő leg  K e n d ő d e t

gyönyörű hófehér kivitelben és a legjutá- 
nyosabb árak mellett k ö l c s ö n ö z  a

ÜÜGlENiFi
fehérnem ű kölcsönző-vállalat

B u d a p e st VI., P e sse w fíy -a . 2 6 .
T e le fo n  T e r é z  1 5 4 - 4 7 .

t— — ——w—mm— <

Hirdessen „ A  N ő i f o d r á s z “ -ban
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“ 1

A  p á r is i  H E N N E  L ’O R I É N T Ő L  g y á r  1931 
m á ju s  hó  11-én, ( h é t fő n )  fé l  8  ó ra i  k e z d e t te l

V E R S E N Y T

r e n d e z ,  a  B u d a p e s t i  N ő i f o d r á s z  M e s te r s z ö 
v e ts é g  h e ly is é g é b e n  ( B u d a p e s t ,  D ö b re n te i - té r ,  
E r z s é b e th id - k á v é h á z ) ,  m e ly re  a z  ö s s z e s  m e s 
te r  és  s e g é d  k a r t á r s a i t  t i s z te le t te l  m e g h ív ja .  I. II. III. IV. V. VI.

I. A versenyen részt vehet minden nőifodrász mes
ter és segéd.

á, Versenyben résztvevők modellről, festőanyagról, 
valamint a többi szükséges festő kellékekről gon
doskodni tartoznak (hajmosó tálon kiviil).

\  Minden versenyző tetszés szerinti szilire festhet.
4. A hajakat a helyszínen kell előkészíteni, melye

ket az előkészítés előtt a zsűri felülvizsgál.
•). D ijak: I. Nagy arany plakett és oklevél

II. Kis
III. Nagy ezüst .......................
IV. Kis ,. .......................

V. Nagy bronz
VI. Kis „

A fenti dijakon kivid még erre u versenyre a 
gyártól kibocsátott részvételi oklevéllel lesznek a 
versenyzők kitüntet ve.

ti. Csakis eredeti dobozban lévő L'Orientol hajfes
tékéi szabad használni, mely a helyszilien is be
szerezhető.

Előzetes bejelentés esetén a gyár modellről gon
doskodik. Jelentkezés levélben vagy személyesen 
történik a gyár bpesti telepén.

Nevezési dij 3 pengő.

- J
á
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Szinfjázi fodrászat
li tn: Főnig K ároly

Az ont óba.
itt az ar< -ra koraiakban il jti piros szín jő. épen 

ug'y az állva is. A száj!: meg kell nagyítani azzal, 
hogy az egész ajkat pirosra festjük. A szemöldököt 
át kell festeni és az orrgyökéi- felett mind a kél ol
dalra, barna háromszöget kell rajzolni. A füleket 
erős pirosra kell festeni, hogy minél nagyobbnak 
látszanak azok. Legszebb dísz azonban a tompa orr. 
Ila időnk van, ez! ön kidből gyúrjuk meg, hu nincs, 
akkor megnagyobbítjuk az orrlyukakat, fekele vo
násául meghosszabbítjuk az orrlyukakat az orr 
hegye felé. Az orr hegyére egy kis piros szint kell 
lenni. Az orr hátára szürke szia jő. hogy beesettnek 
tűnjön fel az orrhát. Paróka gyanánt piros, sötét 
vagy szalmasáiga borzas parókáit kell tenni, a ba
jusz! elhagyjuk vagy átfestjük azt.

Szabó.
Itt nz alapszín piros. A szem üregbe, a szem alá. 

a felső ajakra és a pofacsonttól lefelé szürke árnyé
kolást kell alkalmazni.A szemöldököt átfestjük és 
kél sötét pontot húzunk az orr fölé.

Az orr hegyenek fölleié kell .hajolni. Lzl ö n 
kidből kell megnlnkíiani. vagy úgy kell eljárnunk, 
mint az ostoba szerepnél.

Az alsó ajakra legyünk pirosat, épen u.gv a 
Iiilekre is. továbbá az orr oldalán lefelé a száj irá
nyában. A szájai meg kell hosszabbítani a ránc 
által a sz.á jszeg let bői lefelé húzva. Aztán ragasz- 
szimk hegyes szakáit az a líra. tegyünk végül ko
mikus parókái a fejre, pirosas szőke sziliül.

(Folyt, kön.)

U .  S .  A .
Irta: Gerő Lőrinc. 

(Folytatás.)
könyvtarak bámulatba ejt minket, európai em

bereket l.zcknek berendezése csodás, építkezése pe- 
<lig egyenesen az építőművészei remeke. Termei 
esupa márvány es mozaik. Például C hicago könyv
tárában, a inéi \ 30 éve épült, falain látható a leg'ne- 
vesebb Írók és Indósok mondatai versbe foglalva. 
I örök. héber, japán, szóval a világ minden nyelvén 

van a falakon és a plafonjain mozaikkal kirakva. 
\zí sem tudja a szemlélő, hová nézzen előbb. Reg- 

geltiil estig nyílva áll a tanulni vágyó emberiség 
elöli, ahol a In ión nagytermekben az‘olvasó uszta- 
ok szazai allnak rendelkezésre, minden asztal le
nié ego \ illan) lámpával felszerelve, a világ minden 

nyelvén olvashatók könyvek. Ha mégis előfordul 
hogy limesen meg az a könyv, amit az olvasó kíván, 
"gy készséggel megszerzik és ha már megvan, arról 
az olvasol posta alján értesítik. Külön terem áll ren
delkezésre az újságolvasók részére. Amerika min
den varosában, valamint a külföld minden nagyobb 
varosában megjelent napilapok olvashatók. ' Igy 
lertneszclesen a magyar lapok példányail is ott'láí-

lain. ahol teljesen szabadon, fűtött helyiségben az 
emberek százai ülnek és olvasnak lapokat reggeltől 
estig. Az iskolás gyermekek részére a legdrágább 
tanköny vek állnak rendelkezésre, külön teremben, 
kisebb-nagyobb iskolapadokkal ellátva. Mindenhol 
szabadon járnak, másnapra szőlő leckéjüket tanul
mányozni. Mondható, hogy Amerikában a könyvtá
rakban minden ember meleg otthonra talál.

Középületei, színházai kápráztatóan gazdagok. 
\ mozielőadások már délelőtt I I órakor kezdőd

nek. az estinél jóval olcsóbb hely árukkal. Vannak 
mozgószi n házak. amelyek márványpalotáknak 
mondhatók. Belső berendezésük sok milliót ér (dol
lárokban). I lefogadó képességű k ;3—6  ezer emberre 
vau építve; helyárak mindenhol egyformák, min
denki oda ül, ahol üres helyet talál. Műsoruk igen 
gazdag, folyton újdonságokkal telítve. Meglátszik 
rajta, hogy közel van I lollywod. a filmek hazája, 
légy éhként is. minden nagyobb mozgószinházban, 
előbb több számból álló művészi szinielőadások 
vannak, amelyekben a legnevesebb művészek lép
nek fel, s még megállapítható, hogy közönségük a 
legnagyobb megelégedéssel hagyja el az előadást.

\ illamoskiizh kedése kény elmes. Fűtött kocsik, 
az utasok minden zaklatása nélkül. A viteldijat a 
felszállásnál he kell dobni az automatába, kiszállni 
csak aztán lehet a kocsiból. Ott megszűnt az ingyen 
utasok eldorádója. Az autóbusz is olcsó és elsőran
gú. Lehet egész Newyorktől Kaliforniáig autóbusz- 
szal beutazni az egész Egyesült Államokat. Minden 
nagyobb \ árosban óriási garage és elágazó állomá
sai vannak. Nagy konkurrenciája a vasúinak, mert 
a menetdij majdnem a felébe kerül, mini a vonaton. 
Ebből magam is kivettem a teszem, mert Cleve- 
in n I x>| ( lueagoba au lók ússzál utaztam. Egy napig 
tarló iii, amely Oliio. ind. in na es Illinois államokon 
vezet: keresztül egész ( Ivikugoig, mely joggal mond
ható Amerika legszebb városának. A Michigaii tó 
paliján terül el. modern, teljesen uj város, amely 
nem idősebb IÜ) evesnél. A felhőkarcolók töménte- 
len sokasága terül el a viz pariján. Nagyságra néz
ve Amerika második városa. 4 A milliót számláló 
népességgel. (Folyt, köv .)

Külföldi hírek.
Nem zetközi tartóson d olálás-versen y  

K arlsbadban
A „Rettlislic C lub“ 1931 augusztus 16—17-én 

kizárólag „Realistie gépekkel nemzetközi tartos- 
onoolaló versenyt rendez, melyre az egész világ női- 
lodrászait előre értesíti és tisztelettel meghívja. Bő
reid) ismertetés lapunk legközelebbi számában.

M ontreux
A svájci Riviérán. Montreux városában 1931 

tnámsjhő 31-énés június I— 2 -án nemzetközi ver
seny fésülést rendez az ottani nőifodrásiz mesterek 
akadémiája, amely re az egész világ nőifodrászait 
iisztelettel meghívja.
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Fontos tudnivalóig.
E lö ljá ró sá g ] ü lés m áju s 2 0 -á u .  

F elk érjü k  az  e lö ljá ró sá g  tag ja it, hogy  
az ü lésekéit külön m egh ívás nélkül 
pontosam m egjelenni szíveskedjenek.

Fontos felhívás. A székesfőváros tanácsa níasi- 
tollii az összes ipartcslületeket. igy testületünket is, 
hogy a liáliiilékns tagdíjakat a legszigorúbban h a jt
sa be.

A testűiéi vezetősége a mai napig a súlyos vi
szonyokat figyelembe véve, végrehajtást nem esz
közölt. de a rendelet következtében a jövőben ez. 
nem áll módjában, amiért is kérjük a fennálló hát
ralékot a pénzbeszedőnek törleszteni isziveskedje
nek. I tangsnlyozzuk. hogy aki kötelezettségének 
nem tesz eleget, kényszerítve vagy unk a végrehaj
tási eljárási hatósági rendelkezés folytán a legrövi
debb időn belül lefolytatni, mely tetemes költséggel 
jár. Iz elnökség.

Felhívás tag ja in k h o z !
Csakis olyan munkást alkalmazzanak elsősor

ban. aki a Nőifodrász 1 pavtestiileinél nyerte képe
sítését. Az Elnökség.

Szakmai értekezlet. Ipartestületünk a mcsterszo- 
vetséggel egyetemben 1951 április 25-án, csütörtök 
este szakmai értekezletet tartott, amelyre meghívta 
mindazon kartársainkat, akik gépondolálússal fog
lalkozunk. Mihály Ötté) gyógyáru nagykereskedő
vel kötött megegyezést ismertette az értekezleten és 
felhívta az ott megjelent k artá ja in k at az akción 
való részvételié. \z egyhangúlag elfogadott meg
egyezés ismertetése után majdnem minden jelenle
vő bejelentette részvételét az akcióban

Felhívás. Testületünk elnöksége felhívja mind
azon nőifodrász ipartestületi tagokat, akik gépon- 
dnlalássnl foglalkoznak, azonban folyó évi április 
25-án tartott szakmai értekezleten nem jelentek 
megy azonban az akcióban részt akarnak venni, az 
esetben n testület hivatalos órái alatt ttiibner segéd
jegyzőnél lévő kötelezvény Írja alá. aki a megegye
zés pontjait is ismertetni fogja minden jelentkező
vel. A testület kiküldött bizottsága a jelentkezést 
tőit május hó (>-ig meghosszabbította.

Felhívás! A M. 15. II. R. M. Egy esületnek llölgy- 
ludrász Szakosztálya 1951 május hó 5-án este (> ura
kor \ II., Cs.cngery-utca I. sz. alatt (Almássy-iér 
sarok) tartja nagy házi bem utató fésülését.

Bemutatva lesznek: modern, estélyi, nappali, 
fantázia stb. frizurák. -  Szives pártfogást kér a 
I lölgyfodrász segédek Szakosztálya. Belépődíj 
nincs. Hullától1 kötelező. Iliidé.

Elöl,járósági ülés. I pariest idei ünk elöljárósága 
1951 április hó 15-én ülést tartott, amelyen Mink 
Márton I-ső. Silló István H-ik alelnöknek. Gcrő Ló- 
rinez pénztárosnak. Nagy l'rrnirz elhelyező lónök- 
nck, Korpás Sándor háznagynak, lolhlaluss\ bál- 
mán szaktanfolyam igazgatónak. Ve,szólíts Rezső, 
Vágó. Viklori. Mink Mártont, l'eikó Józsefei a ka
marai vizsgáztató bizottságnak, kehien György,

Hippi József, Rieek Lajos és Osoha Fciencz szak
tanfolyami ellenőrzőknek. Kardos István. Ginzeri 
Sándor. Randiéi- Fii lop. Korpás Sándor. Silló István 
I lerezog József kartársainkat békéltető bizottsági 
tagokul választotta, illetve választották meg.

Továbbá az elöljáróság olyan egyhangú hatá
rozatot hozott, hogy alapszabályunk értelmében 
mindazon elöljárósági tagokat, akik az elöljárósági 
ülésről igazolatlanul távol maradnak pénzbüntetés
sel bünteti őket.

Silló István olelnök indítványozta, hogy a rek
lámtáblák utáni adók leszállítása irányában ipar- 
testület elöljárósága legyen lépéseket a székesfő
város liirdetővállalatánál. Az elöljáróság az indít
ványt elfogadta és kiadta az elnökségnek továbbítás 
végett. Fzek után az elöljáróság több fontosabb 
tárgy pontot intézett el. melynek befejeztével elnök 
az ülést bezárta.

Felhívás. Alulírott i partost ülőt, mint a Magas 
Bolt- és Mű hely bérek Fllcui Liga tagja, felhívjuk 
igen t. fagjársaink figyelmét arra, hogy a Liga f. 
év május hó 17-én. vasárnap d. e. I I órakor tartja 
a székesfővárosi Vigadó összes termeiben nagygyű
lését, amelynek tárgya az elviselhetetlenül magas 
üzlet- és műhely'bérek ellen való demonstraliv tilta
kozás. Mindnyájan ott legyünk. akik küzdeni 
akarunk, néni az elmúlásért, a tönkremenésért, ha
nem a jobb és boldogabb éleiért.

.1 Budapesti Női fodrászok  Iparteslü lete  
mint a Magas Bolt-és Műhelybérek Elleni 

Liga tagja.

h aszn álatos m indenfajta

^ Illa m o s k é s z ü lé k e k
s z a k s z e r ű  é s  g y o r s

ti) k észü lék ek  és v illa
m os b eren d ezések  ju tá
nyos b eszerzése . : : :

VILLAMOSSÁGI ÉS MŰSZAKI VÁLLALAT

Budapest, A ndrássy-u t 15
TELEFON: AUTOMATA 240-49.

Telefonhívásra a  k észü 
lék et elhozzuk és v issza  
szállítjuk ! ! ! !
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Szövetségi hirek.
K özgyűlés

A Budapesti Nőifodrászok Mesterszövetsége K 
évi április 2 -án tartotta rendes évi közgyűlését a 
következő napirenddel: I. Elnöki megnyitó és be
számoló az 1930. évről: 2 . Az 1930. évi zárszámadá
sok bemutatása és a felmentvény megadása. 3. El
nök, pénztáros, számvizsgáló és a választmányi ta
gok meg válasz fása. 4. Az Í93Í. évi költségvetés 
megállapítása. 3. Indítványok.

Hippi József elnök a nagyszámban összegyűli 
kartársaink üdvözlése vitán fél 9 órakor megnyitotta 
a közgyűlési és beszámolt a mesterszövtség 1930. évi 
munkájáról. Elnöki beszédében rámutatott arra. 
hogy a budapesti nőifodrász mesterek minden ok 
nélkül távoltartják magukat a szakma fejlesztését 
előmozdít ó inőst erszőveI munkától. Annak elle
nére. hogy sohasem volt.olyan nagy szükség az ösz- 
szetartásra. mint most. amikor a szakmánkat a ro
konrendelet következtében olyanok űzik. akik nem 
hogy fejlesztették, hanem nap-nap vitán lezüllesz- 
iik. A kiszolgálási árakat annyira lerontották, hogy 
igazán művész az. aki még meg tud élni ebből a 
szakmából. Továbbá felszólította mindazon kartár
sunkat. akik mindenben kitartottak véle és harcol
nak a nőifodrász ipar fennállásáért és felhívta azon 
kartársainkat is. akik nőifodrászok ugyan, de az 
iparfejlesztés érdekében semmit sem tesz nek, jö jje 
nek el táborunkba és iuHsuimk velünk ezen nagy 
munkában. Ne hagyjuk elveszni ezen mind
nyájunk által oly nagyon szeretett iparunkat. Kö- 
szöneicl mondott munkatársainak, akik az 1950. évi 
nagy munkájában: először a nemzetközi verseny
fésülés rendezésében, másodszor a tarlós ondolálási 
verseny rendezésének nehéz munká ján kivül. szám
iakul hemulnióestélv rendezésében résziveitek. Kü
lönösen kiemeli Kránitz Árpád szöv. T. alelnök, 
Pe/kn  József 11. alelnök. fíernharilt József pénz
táros és Flescli József tilkár urak érdemeik továbbá 
Jón u lz  József. ...I NőiforfriUz" szerkesztőjének 
munkásságát, oki mindenben álJamlóan támogatója 
vall a szaklap révén a szövetségnek. Megemlítette 
még. lmgy a mesterszövetség több vidéki városból 
az arra érdemes nőifodrász kartársainkat kültago
kul vett lel. akiknek az arról szóló oklevelet el ás küldte.

\z általános tetszéssel fogadott beszámoló után 
kiivelkezeli a közgyűlés 2 . pontja, amelyet a köz
gyűlés egyhangúlag tudomásul veti. A 5-ik pont, az 
uj vezetőség választása volt. A közgyűlés egyhan
gúlag' fíipp l Jó z s e fe i  elnöknek. Kránitz Árpádot T.. 
F’eíkó Józsefei II. alelnöknek. Gaál Sándort ellenőr
nek. Bernhardl Józsefet pénztárosnak. I'jesch Jó 
zsefei jegyzőnek, Nagy Adorján, Editen György 
Pnlzner Józsefet számvizsgálóknak. Stingl Pált ház
nagynak. Ilerczog József. Petkó József és Bárány 
Csaba kartácsainkat választmányi tagokul válasz- 
iottn meg.

Rippl József ismét elfoglalta az elnöki székel 
és köszönetét mondott a közgyűlésnek az újból 
iránta megnyilvánult bizalomért. Jövőre program- 
mot nem állított össze, azonban mint a múltban, 
egyetlen szobán foglalhatja össze programulját, 
hogy dolgozni ,s ismét dolgozni a nőifodrász iparért. 
Amennyiben az alapszabályok értelmében senki in
dítványt nem terjesztett be, elnök a közgyűlést 
bezárta.

Hírek
B udapesti N em zetközi V á sá r

Minden iparos érdeke, hogy felkeresse a Budapesti 
Nemzetközi Vásárt. Már május 4.-nek hajnalától kezd
ve érvényes a vasát igazolvány.

Százezrekből áll a kisiparosság tömege. Becsületes, 
munkára kész és munkára képes tömeg ez, amelynek 
minden egyes tagja értékes és nélkülözhetetlen része a 
magyar társadalomnak. De — valljuk be — a maga 
egyéni erejével bizony túl gyenge ahhoz, hogy meg
küzdjön a gazdasági élet ezer bajával, kínjával. Öröm
mel üdvözöljük ezért a Budapesti Nemzetközi Vásár
nak azt az újítását, hogy a vásáron ezúttal impozáns 
és jól kiképzett pavillon keretében résztvesz már a kis
iparosság is. A kézműiparosság részvétele az erők ösz- 
szefogását, uj lehetőségek megnyitását jelenti. A vásár 
hatalmas tömegpropagandája és a vásár által minden 
évben óriási számban Budapestre vonzott külföldiek uj 
lehetőségeket nyitnak meg a résztvevő kisiparosság 
előtt is.

A kisiparosság pavillonja számtalan szakma ottho
na. Olt találjuk a világhíres cipészeket, a férfi díszruha 
mestereit, ott találjuk a nyerges/, a kezlyűst, a kádárt, 
a fazekast, de ott vannak az arany- és eziisművesek, 
ötvösök mellett a magyar népművészek híres képviselői 
is. A magyar pipa itt békésen megfér adiszhikatos re
mekbe készült munkájával és jól érzi magát itt a sze
gedi papucsok mellett a szűrszabó, a tulipános láda, az 
esztergályos és asztalos munkák ezer változata, sőt itt 
találjuk az iparművészek mellett a magyar népművé
szei szinte az ország minden tájáról összegyűjtött száz
féle változatát.

Mit jelent ez a maga egységében gyönyörű, szindűs, 
erőt, munkakészséget demonstráló kiállítást a magyar 
kézműiparosság szempontjából? A résztvevő iparosok 
bizonyára jó üzletet fognak kötni, mert hiszen tízezré
vel akad majd néző és vásárló a vásár több mint fél
milliós közönsége köréből. Bizonyos, hogy a kisiparos, 
aki ebben a puviJlonban kiállít, el lesz látva hosszú 
időre munkával, rendeléssel. De tanulságot, nagy ta
pasztalatot jelent a kézműiparosság első büszke részvé
tele Magyarország nagy Nemzetközi Vásárán az ország 
többi i parosa részére is. itt ezen a vásáron, ahol nem
csak a beli öleli fogyasztók, hanem a több mint 20.000 
külföldi bevásárló is vizsgáló szemmel nézi a magyar 
kisiparos erőfeszítését, itt fog eldőlni rövidesen az, me
lyek azok a cikkek, amelyekkel a kisiparos a mai nehéz 
gazdasági viszonyok között is utat találhat uj vásárló- 
képes piacok felé. Ki lóg derülni az, hogy a kisiparos 
nincs rászorulva közvetlen környezetére. Nemcsak an
nak az egy, vagy két utcának dolgozik, amely az ő 
műhelye mellett lekszik. A kisiparos is tud exportálni, 
versenyre kelni a külfölddel s helyt állni a gyár mellett, 
inért munkájának minden (‘gyes darabja külön Ízlést, 
külön értéket képvisel, amelyre a fogyasztónak szük
sége van.

Örömmel üdvözöljük a kisiparosságnak május 9-én 
a vásár keretében megnyíló nagy ünnepét és bizalom- 
mai hívjuk fe l minden társunkat, látogassa meg, nézze 
meg a saját pavillon ját és tanulmányozza ezenkívül 
részi el esen a vásáron résztvevő, löbb mini ezer gyár- 
vállalat hatalmas kiállítását. Csak igy tudja meg azt, 
micsoda uj eszközök, micsoda uj anyagok állnak ren
delkezésére, hogy az iparos versenyképes maradjon a
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kenyérért való tülekedés nagy küzdelmében.
Ne mondja senki, hogy nem tud Budapestre utazni. 

Gondoskodott a vásár arról is, hogy aki tanulni, okulni 
vagy vásárolni akar, olcsón utazhasson Budapestre. A 
vásárigazolvány 8.20 P-ért ma már minden ipartestü
letnél beszerezhető. A vásárigazolvány pedig módot 
nyújt mindenkinek arra, hogy féláru jeggyel utazhas
son Budapestre. Az utazási kedvezmény május í.-nek 
hajnalától május 23.-nak éjféléig tart. A vásárigazol
vány ezenkívül állandó belépőjegyül is szolgál a vásár 
területére. Nagy megtakarítást jelent tehát minden vá
sárlátogató részére. Aki pedig Budapestre utazik, az 
több napot tölt a fővárosban. Ép ezért a vásár vezető
sége számos egyéb kedvezményről is gondoskodott. x\ 
vásárigazolvány kedvezmény füzetet is tartalmaz. Ezek 
szelvényei 10- -50%-ig terjedő árengedményt biztosíta
nak a színházak, mulatók, cirkusz, Állatkert, Budapest 
ezernyi látványossága, a múzeumok, Királyi Vár. a 
Parlament megtekintésére. De még olcsó gyógykezelte
tésre is alkalmas a vásárigazolvány. A kedvezmény füzet 
szelvényei módot nyújtanak arra, hogy a kedvezményes 
utazás egész tartania alatt a rendesnél lényegesen ol
csóbb áron vehessük igénybe Budapest gyógyfürdőit és 
szanatóriumait.

Nagy találkozóhelye lesz a vásár a magyar kisipa
rosságnak, de meg vagyunk győződve arról n's, hogy 
mindenki, aki a vásárt megtekintette, az áruismeret 
gazdag tárházával tér vissza otthonába, felfegyverkezve 
egy újabb év győzelmes küzdelmére.

Házasság. Wéber Ibolyka. Wéber József közismert 
kartársunk és a ,,Fodrászujság“ felelős szerkesztője és 
nejének, Horváth Etel kedves leánya május hó 3-án, 
vasárnap d. u. 5 órakor tartja esküvőjét Hajnal Dezső 
űrről. A megkötendő frigyhez ezúton fejezzük ki gra
tulációnkat.

Hajfestő versenyre modelleket keresek. Lusztig, 
Henné Lörientol képviselet, VII., Klauzál-u. 18.

Kártérítés sérült postacsomagokért. A magyar ki
rályi kereskedelmi miniszter 73.215/1931. X. 4. számú 
rendeleté értelmében, ha valamely sérült, vagy kifosz
tott csomagot a címzett a kárigény fenntartása mellett 
vett át, a magyar királyi posta a belföldi forgalomban 
a kártérítést ezentúl a címzettnek utalja ki.

Értesítés. Van szerencsénk a női fodrász hölgyeket 
és urakat ezúton is értestíteni, hogy Adolf Nefzger 
wieni nőifodrász mester ur, mint a „Neue Wiener Fri- 
sierzeitung“ kiadója, előadást fog tartani f. évi május 
hó 18-án este fél 8 órakor a Gellért-szálló földszinti szo
bortermében. Előadásában, mely többirányú demonst
rációval lesz egybekötve, a következő fontos témákat 
fogja érinteni:

1 . Diagnostika. 2. Hajfestés és tartós ondolálás, va
lamint a legújabb tapasztalatok ezen két fontos mun
kálkodás! ágban. 3. Festett hajak tartós hullámosítása 
— a sikertelen munkák leggyakoribb okai. 4. Divat.

Miután az előadás nemcsak technikai, hanem gya
korlati jelentőségű is lesz, és véleménycsere fogja kö
vetni, az igen érdekes előadóestnek ígérkezik.

Vidéki kartársainknak figyelmébe ajánljuk, hogy a 
tavaszi vásár alkalmából ezielőben féláru jeggyel utaz
hatnak. Ajánljuk tehát, hogy budapesti útjukat erre 
az időpontra tervezzék, hogy ezen nagyszabású kari 
eseménynél a fővárosi kartársakkal együtt szintéi jelen 
lehessenek.

Nemzetközi kézművesipari kongresszus Páriában. 
Az elmúlt év őszén Kómában tartott első nemzetközi 
kézművesipari kongresszus határozata értelmében az

európai nemzetek kézinűvesipuri szervezetei ez év 
június hó 7—14-ig tartják Párisban, a második nemzet
közi kézművesipari kongresszust, amelynek feladata a 
múlt évben megalakított nemzetközi kézműves intézet 
szabáyzatának és munkaprogramjának megalkotása és 
a Cenfben működő nemzetközi munkaügyi hivatallal 
állandó szerves összeköttetés létesítése. A nemzetközi 
kézművesipari intézet feladata lesz a kézművesipar 
nemzetközi érdekképviselete, nemzetközi megegyezé
sek kezdeményezése, az egyes országok kézműves iparo
sai részére lehetővé tenni a külföldi viszonyok tanul
mányozását, az alkalmazottak kicserélését, fejleszteni a 
kézművesipari sajtószolgálatot és irodalmat, elősegíteni 
a kézművesipar munkáját és fejlődését és főleg ered
ményesen szolgálni a nemzetközi köztudatban a kéz
művesipar gazdasági és társadalmi jelentőségének elis
merését és érvényesülését. Az Országos Kézműves Tes
tület igen nagy súlyt fektet arra, hogy a magyar kéz
művesipar. miként a multévi római kongresszuson, úgy 
a párisi kongresszuson is megfelelően képviselve legyen 
és igy biztosítsa a magyar kézművesipari érdeknek ki
fejezésre juttatását. Ezért az OKT elnöksége közölte a 
kongresszust egybehívó francia szöveséggel, hogy a pá
risi tárgyaláson részt fog venni.

Levelezési rovat
\] rovatban közűitekért a szerkesztőségünk nem vállal 

felelősséget.
Kalapot emelek!
A napilapok és a képes újságok napokig hoztak 

egy hirdetést, hogy aki „Fekete fejü" samponnal mossa 
haját, ingyen jut egy tartós ondoláláshoz. Napokig tör
tem a fejem, mi lehet ez, mig április hó 23-án kaptam 
egy ipartestület által kiküldött levelet, hogy még aznap 
este 8 órakor ebben és ebben az ügyben jelenjek meg 
pontosan. Áhá — gondoltam — most lesz majd gép- 
oudolálás. Rögtön kiadtam a rendelkezést: fiuk, gépet 
olajozni, én megyek cs rendelek még egy gépet. Végre 
este 8 óra. Óriási tömeg az ipartestületben. Te jó  Isten! 
— gondotam — ezek biztosan már 3 gépet is rendeltek. 
Közben megszólal az elnöki csengő. Néma csend. Csak 
a szivek dobbanása zeng, kinél eősebben, kinél még erő
sebben. A bevezető szavak után kezdődik a pontokba 
préselt tízparancsolat. Óriási! Na majd igy, na majd 
úgy, ez meg az a szelvény-beváltás a Nemzeit Bankban, 
állandó Zeppelin-járat. De hát azért már igy is aggo
dalmassá vált a helyzet, mert hát a Kükügy Pista Óbu
dáról azt kezdte félteni, hogy mi: lesz az ő vendégeivel, 
ha — ne adj” Isten — véletlenül Kőbányára kap egy 
utalványt. Szerencsére ott volt az elnök ur is, aki mind
járt megnyugtatta háborgó lelkületét. így hát én sem 
tehetek mást, mint igyekszem megnyugodni. Azonban 
kalapot emelek az ipartestület és a mesterszövetség ve
zetősége előtt, hogy feltárta előttünk, hogy mi rejlik a 
reklám mögött és megakadályozta azt, hogy gépeinkkel 
reklámot csináljanak. Mert nem tudóin elképzelni, kol
légáim. ki lesz az, aki egyszerre 50 darab fekete macs
kát fog venni 50 fillérért darabonként, vagyis 25 pengő
ért. Mert, azt a kutyafáját, ha ezt megtudja az adóhi
vatal, hogy asszonyaink 25 pengőért vesznek fekete 
macskát, majd adna nekünk dá-dá. Bizony Kollegáim, 
délibáb az egész, kár üldözni. Részlet-világban élünk. 
De szerettem volnu. ha a nyilatkozat aláírásánál ott lett 
volna az adóhivatal. A szive szakadt volna meg, ha azt 
látja, hogy kivétel nélkül mind aláírta, sőt olyan is volt, 
akinek nincs is gépje.

Egy búsuló macska dorombolása aláírás.
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Hivatalos közlemények.
Mnok fogad: hétfőn, szerdán és pénteken esti' 8-tól 

9 óráig. — jegyzői iroda: hétfőn, szerdán és pénteken 
este 7—9 óráig.

Pénztári órák: hétfőn, szerdán és pénteken este 
/'28-tól 9 óráig.

Elhelyezés szakmunkások és manikűrözök részére: 
szombat kivételével minden nap reggel 8 órától K>1() 
óráig van.

Munka könyvek be- és kijelentése minden nap reg
gel 8 órától 10 óráig, szombat kivételével.

A női fodrász ipartestük'! helyisége: Vili. kerület, 
József-körut 9., I. emelet S.

Az ipartestület jegyzője: Uódy Imre.
Az ipartestület iparhatósági biztosa: lloi náíh I idői 

székesfővárosi tanácsi fogalmazó.
A. Budapesti Nőifodrász Ipartestület ügyésze: Dr. 

Környey Zoliim ügyvéd. \ II., Rákoczi-ut (14. Telefon: 
József 816-87. íródni órák: 8—5-ig.

Ipartestületi ügyész hivatalos órát minden szerdán 
este 8—9 óra között tart. I.zon időn kívül fenti helyen 
és időben fogadja tagjainkat bármely peres vagy peren- 
kívüli ügyükben.

Békéltető-bizottsági ülés május hó 6 -án, 
szerdán este.

Szabaditás. Szabaditások május hó 31-én, va
sárnap reggel 8 órakor. Pontos megjelenést kérünk.

Nagy gyakorlattal kiró födrásznő ajánlkozik szezon iiz 
leibe, Balatonra. Király-u. Ő7. fodrász iiz let (udvarban).

--> év körüli ledrasziióvei házasság céljából megismer
kednék, „Komoly" jeligére a kiadóba.

Villany gőzölő eladó. József-körut 84. Bátory.
Szakképzett nóilödrász, erős munkaerő, és egy elsőran

gú manikűr állast keres vidékre is. ( im Tóth János fodrász
üzlet, Ivökk Szilárd-u. 8.

Iláromszemélyes egyhefutó ur.i-, háromfülkes női modern 
kisebb zsánerű e>; szezon üzletberendezések, valamint bécsi 
és német muntáju forgószékek első kézből igen olcsón el
ődök. Kedvező teltételek. JVIiutulcrem. Bandiéra fodrásznál. 
Budapest, Karpl‘enste.in-11. 21.

Amerikából hozott legújabb száraz rendszerű „I ingen * 
tartós liulbunosíto gép visszautazás miatt hírszerzési áron 
eladó. YY euter. X. kér., Szentiniliályi-u. 20. Bákoslálva.

INősiiles (óljából intelligens jó s/.ukmahciivei megismer
kedne 40 év körüli nőifodrász mester. Kényképpel és teljes 
címmel ( llátott ajánlatot e lap kiadóhivatalába ,,Jó üzlet"’ 
jeligére kérek.

SIol'OK legelőkelőbb szálloda-panziója a lélep cenlrii- 
maluiii. bérbe adja teljesen felszerelt és berendezett férii- 
és női fodrász termeit. Megkeresések Doniba,v, Budapest, 
Véesei-11. I. intézendők. Int. telefon 198—72. Meíeg kádfürdő 
szinten bérbeadó a iodrászlielyiségekkel kapcsolatban.

Fiatal hölgy fodrász vidékre elhelyezkedést keres sze
rény igényekkel. S. T. IV.. Szarka-u. b. I. 5.

Két úri-, cg\ nőifodrász ii/.let kedvező fizetési feltéte- 
lekk( l eladó. Bór István, kiskiiiihahis.

Babilonra elsőrendű munkaerőt keresek. Ajánlatokat a 
kiadóba „június 10-re."

Modeni nóilodrasz iizlelberende/.és jutánvos áron eladó, 
bővebb felvilágosítást ad levélben: l liássy Béla Kenyérvár] 
11. p, \dács. I leves-111.

FELELŐS KIADÓ: JóNU'l’Z JÓZSEF. 
TÁRSSZEUKESZTÖK:

PASZTORY ANTAL és TÓTHFALUSSY KÁLMÁN

Spatz H. könyvnyomdája Budapest. Vili. Kertésze. 2 1 .

L’OREAL HENNÉ
Magyarországi vezérképviselet:

Tőrök Patika
B u d ap est, VI. K írály-u . 12

TELEFON : Aut. 190-02

A já n lja  k öv etkező  c ik k e i t :
l.avol Rolibanősmeníes, illatos fe j mosószer, Ki

zár minden veszedelmet, takarékos. prak
tikus. A ha jIiu IIÁ mókát épen hagyja ős a 
bajnak gyönyörű fényt ad. 
í I. K W ÜK 7 - 8  fejmosáshoz elegendő. 
Ára ___ ___ ___ . . .  . . .  450 P

1/Oreal Hadid: iIA [FE ST É K ! VILÁGCÍKK!
miJltOOÉNKZI'.'TT HAJAT csakis szá
mozol ( L'OREAI. dal fessen. Mami* szín, 
vagy töredezés kizárva! 240-es gesztenye 
Irama. 241-cs sötét szőke. 2 >0-es szőke, 
2> I-es vörösesszőke színt ad. 
röNKREM ENT HAJZATOT fölfiissí- 
leiii. dauerwcllozésro alkalmassá tenni 
L‘OREAL MÉNNÉ NEUTRAL-lal kell! 
Ezen mííveletliez való ITETOEMEHL - -  
magyarul TATÁRKA kilója 2 .— P
Menné nentral, Mennocap ára 3.50 P
SOUTESZEIU’ MA | /A I EESTÉSÉNÉL 
ajánlatos a festékhez NOlR-NOTR-t 
lenni, mert ezzel a festék biztosabban és 
jobban fog.
SZTNELÖIITVÓ: Reveintenr A és B párja 
—  —- —  —  —  —  —  —.40 P 

Henné O rie n tá lis :
Primo őrle 
adja! K

'inon 1 A leggyönyörűbb szint
4.80 P

L a  V elo n ty  ele D ix o r :
\ legkönnyebb mellékkereseti cikk a női- 
uxlrnszok számain. Gyönyörűen fehérít 
knrokáj. kezeket és deeolletaget. Nem 
tapad és nem piszkit, nagy (ul)iis 2.--- P 

kis tubus .65 I’
PROTUS SZÉNSAVAS PAKOLÁS '/, kilós 

Cabinet csomagolás__ __ __ 3.88 P
A k a jí^ s íé s  sz a k k ö n y v éf kívánságra a női- 

fodrászoknak díjtalanul szolgáljuk ki.
Reklámanyaggal készséggel szolgálunk.

K E R Ü L E T I L E R A K A T  F O D R Á SZ O K  R É S Z É R E : 
Battdler Fiilöp, Erzsdkel-ttörul 29 . 
Mink Marion. Lipóf-köriit 25 . sz.

azonkívül állandó hölgyfodrász látogatónknál: 
Székhelyi József fodrászat! cikkek ügynöksége



1931 A N ő i f o d r á s z I I I

V igyázzon , m ert a

M - f é l e

í í  n
yy ln&

sem kivitelben, sem munkában 
egyetlen gép sem versenyezhet.

Megrendenlhetők MAGYARORSZÁGON EGYEDÜL:

J ó n u t z  J ó z s e f
REALISTíC cég Magyarország, Románia, Jugoszlávia v e z é r k é p v i s e l ő j é n é l

Budapest, IV., V eres P áln é-u tca  4 —6. szám .
T E L E F O N : A U TO M A TA  8 3 5 - 8 0 .

„ R e a l i s t i c *  ondoláló gép áll
vánnyal e >1«.ült. minden fodrász- 
üzletnek egyúttal dísze is- — Az 

egész nikkelezve.

Díjtalan tanítás.
Legkedvezőbb fizetési feltételek.

jelent a  1

a most Seltalált 
nélkülözhetetlen

e f f i l á l ó  o l l ó
Még Önnek nincs T

M a g y a r o r s z á g i
f ő r a k t á r :

VILÁGMÁRKA

Kérjen véleményt 
a s z a k i s k o l á k  

igazgatóitól. ' jJn m fC tTÍífíá  
Ismertetőt szívesen

VÉD JEGY

FODHÁSZ KELLÉKEK SZAKÚZLETE
, . . .  . „ . . _... .útióC’U-Mt 40.y
k ül d  a főlerakat. _



IV A N Ol FO D R Á S Z 1931

Uez0rképuÍ5elet magyararbzdg, Rusztria é* lugoszltíuia részére:

R. S & CO. W ien, VI., Gumpendorferstrasse 55.
“ Spiu Henrik könyvnyomdája. fiidípes., Vll., ----------------------
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